Pró-Reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa - PRPGP

Centro de Ciências Sociais Aplicadas – CCSA

Programa de Pós-Graduação em Serviço Social - PPGSS

EDITAL PPGSS / PRPGP / UEPB N° 004/2023

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SERVIÇO SOCIAL

PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE INSCRIÇÕES E RETIFICAÇÃO DE

CRONOGRAMA

A Comissão de Seleção, no uso de suas atribuições legais, resolve:

I. prorrogar o prazo de inscrição para o processo seletivo de alunos/as regulares do PPGSS, nível

Mestrado;

II. Retificar o cronograma de seleção conforme quadro abaixo:

9 CRONOGRAMA

Etapas do processo seletivo    Período Horário Local

Inscrição (exclusivamente
pela internet)

De 11/09/2023 à

17/10/2023

Até às 23h59min

do dia 17/10/2023

E-mail do Processo

Seletivo

Homologação das inscrições
e divulgação do resultado

18/10/2023
Até às 23h59min do

dia 18/10/2023
Site do PPGSS

inPrazo recursal

19/10/2023 e

20/10/2023

Até às 23h59min

do dia 20/10/2023

E-mail do Processo

Seletivo

Resultado da homologação
das inscrições após recurso

23/10/2023
Até às 23h59min do

dia 24/10/2023
Site do PPGSS

Etapa 1 – prova de
conhecimento

26/10/2023
Das 14h00 às

18h00

Sala a ser definida

pela Comissão de

Seleção e divulgada

no site do PPGSS

Resultado da etapa 1 06/11/2023
Até às 23h59min

do dia 06/11/2023
Site do PPGSS

Prazo recursal à etapa 1
07/11/2023 e

08/11/2023

Até às 23h59min

do dia 08/11/2023

E-mail do Processo

Seletivo

Resultado da etapa 1 após
recurso

09/11/2023
Até às 23h59min

do dia 09/11/2023
Site do PPGSS

Etapa 2 – Arguição de
projeto

 10/11/2023

13/11/2023

14/11/2023

Cronograma será

disponibilizado no

site do PPGSS

Sala a ser definida

e divulgada pela

Comissão de

Seleção

Resultado da etapa 2 14/11/2023
Até às 23h59min

do dia 14/11/2023
Site do PPGSS

Pró-Reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa - PRPGP

Centro de Ciências Sociais Aplicadas – CCSA

Programa de Pós-Graduação em Serviço Social - PPGSS

Prazo recursal  à  e tapa  2
16/11/2023 e

17/11/2023

Até às 23h59min

do dia 17/11/2023

E-mail do Processo

Seletivo

Resultado da etapa 2 após
recurso

20/11/2023
Até às 23h59min

do dia 20/11/2023
Site do PPGSS

Etapa 3 – Avaliação de
Currículo Lattes

21/11/2023 e

22/11/2023
- -

Resultado da etapa 3 com
pontuação

22/11/2023
Até às 23h59min

do dia 22/11/2023
Site do PPGSS

Apresentação à banca de
heteroidentificação    do(a)s
candidato(a)s     negro(a)s

(preto(a)s e pardo(a)s)

22/11/2023 Das 9h00 às 11h00
Plataforma Google

Meet

Resultado das aferições da
banca de

heteroidentificação
22/11/2023 13h00 Site do PPGSS

Prazo recursal ao parecer
de heteroidentificação

22/11/2023 e

23/11/2023

Das 13h59min do

dia 22/11 às

13h59min do dia

23/11

A ser definido pela

Comissão de

Heteroidentificação

Resultado recursal à banca
de heteroidentificação

23/11/2023 18h00 Site do PPGSS

Prazo recursal à etapa 3
23/11/2023 e

24/11/2023

Até às 23h59min

do dia 24/11/2023

E-mail do Processo

Seletivo

Resultado da etapa 3 após
recurso

27/11/2023
Até às 23h59min

do dia 27/11/2023
Site do PPGSS

Resultado envolvendo todas
as etapas, com pontuação

28/11/2023
Até às 23h59min

do dia 28/11/2023
Site do PPGSS

Prazo recursal
29/11/2023 e

30/11/2023

Até às 23h59min do

dia 30/11/2023
Site do PPGSS

Resultado Final 01/12/2023
Até às 23h59min

do dia 01/12/2023
Site do PPGSS

Previsão de matrícula Fevereiro de 2024 -
Secretaria do

PPGSS

Previsão de início das aulas
Março de

2024
-

Sala 234 da Central

Acadêmica Paulo

Freire

Campina Grande, 10 de outubro de 2023